
 

  

 

 

 

 

 
 

 

Szanowni Państwo, Osoby z Niepełnosprawnościami oraz Wszyscy niosący dla Nich wsparcie i pomoc, 
 

3 grudnia obchodzony jest na całym świecie Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych ustanowiony  

w 1992 roku przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych. Celem tego święta było dążenie  

do zwrócenia większej uwagi na tę grupę społeczną i zaakcentowanie potrzeby działań na rzecz integracji osób 

niepełnosprawnych z resztą społeczeństwa, wyrównywania szans i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu,  

upowszechniania idei tolerancji, otwartości i szacunku. 

 Obchody tego święta są również doskonałą okazją do pogłębienia świadomości zbiorowej odnośnie korzyści 

płynących z integracji osób z niepełnosprawnościami w każdym aspekcie życia społecznego, zawodowego, 

gospodarczego, kulturalnego, edukacyjnego i politycznego. Przypominają nam, że niepełnosprawni są wśród nas,  

że mają takie same potrzeby jak my, że chcą być traktowani na równi z tymi, którzy uznawani są za w pełni sprawnych. 

Musimy pamiętać o tym, że nikt nie powinien być i czuć się wykluczonym z powodu swojej niepełnosprawności.  

Pamiętajmy również o osobach z niepełnosprawnościami nie tylko w dniu Ich święta, ale każdego dnia. 

Postarajmy się, żeby odczuwali Oni naszą akceptację,  traktujmy Ich tak, jak byśmy chcieli, aby nas traktowano.  

Niepełnosprawność jest wyzwaniem i sprawdzianem dla całego społeczeństwa, nie tylko dla tych, których 

dotyka ona bezpośrednio. Istnieje potrzeba szczerej empatii, wielkiej wrażliwości i zrozumienia, aby wczuć się  

w sytuację i psychikę osoby niepełnosprawnej.  

Stosunek do osób z niepełnosprawnościami zmienia się z roku na rok na lepsze. Dzięki wielu kampaniom 

społecznym jesteśmy bliżej Ich problemów, lęków i potrzeb. Rząd Prawa i Sprawiedliwości  podejmuje szereg działań 

ułatwiających codzienne życie osób z niepełnosprawnościami - wsparcie rehabilitacyjne, większa dostępność 

architektoniczna, aktywizacja zawodowa, wspieranie zatrudnienia – to tylko niektóre z realizowanych działań  

i programów. Wciąż jest jeszcze wiele do zrobienia. Chcemy, żeby Polska stawała się coraz bardziej nowoczesnym 

państwem - państwem, w którym każdy, niezależnie od fizycznych uwarunkowań, jest w stanie się odnaleźć i godnie 

żyć, korzystając tak jak inni z dorobku cywilizacji i kultury.  

Z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych życzę Państwu oraz Państwa bliskim wszelkiej 

pomyślności, uśmiechu i wytrwałości w dążeniu do realizacji zamierzonych celów. 

Chylę czoła przed wszystkimi, którzy niosą wsparcie i pomoc osobom z niepełnosprawnościami – członkom Ich 

rodzin, rehabilitantom, opiekunom, nauczycielom, lekarzom, pielęgniarkom i każdemu, kto wnosi choćby cząstkę 

swojej aktywności, by ułatwić życie potrzebującym oparcia w swoich bliźnich.  

 
Białystok, Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych 3 grudnia 2022 roku                  

 

Łączę wyrazy szacunku 
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